
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 
  

                                  
 

 
 
   DECRETO Nº 790/2015 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Excetuar do Anexo Único do Decreto nº 782/2015, de 27 de novembro de 
2015, com efeito, a partir de 01 de dezembro de 2015, os servidores ocupantes de 
cargos comissionados da Secretaria Municipal de Saúde, que desenvolvem serviços 
de natureza essenciais, de imperiosa necessidade ao interesse público, que não 
possam sofrer solução de continuidade, integrantes do ANEXO ÚNICO deste 
Decreto. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2015. 
 
 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO AO DECRETO Nº 790/2015 
 
 

   
      
SECRETARIA DE SAÚDE 
 

    

      
ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR Presidente da Com. de Licitação Setorial DAS-2A 
ADRIANO NATALINO OLIVEIRA DA SILVA  Sub Ger. Administrativo DAS-6 
ALESSANDRA PASSOS DE MAGALHAES Coord. I de Unid. Especial C.S.J.M.M.Neto DAS-2B 
ALEXSANDRE TAVARES DE OLIVEIRA Sub Ger. de Pessoal      DAS-6 
AMANDA FREIRE SILVA SANTOS Dir. de Enfermagem - UPA DAS-2 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS ROCHA Ger. de Atenção à Saúde Básica DAS-5 
ANA LUCIA DO CARMO MOREIRA MOTA Ger. de Planejamento em Saúde DAS-5 
ANA PAULA AMEIDA PAIM Ger. do CAPS DAS-5 
ANA PAULA SOTERO SANTOS  Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ANA SIMONE DOS SANTOS SOUZA Supervisor de Farmácia DAS-5 
ANDREIA DA SILVA CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
ARIADNE COSTA BRANDAO BARROS Secretária Executiva  DAS-5 
ARILENE COSTA SODRÉ Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
AURORA MARIA DA SILVA NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
BARBARA ROSARIO DOS SANTOS Coord. I de Atenção Integral a Saúde DAS-2B 
CARLOS ROBERTO SANTOS CARDOSO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
CAROLINE OLIVEIRA DO LAGO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
CASSIA MAGALY DA SILVA ANDRADE Coord. I de Unidade Básica de Saúde - UBS DAS-2B 
CEZAR ROBERTO CARDEAL FILHO Coord. I de Regulação de Atenção a Saúde DAS-2B 
CIDA DA CRUZ NUNES BARROS   (Gestante) Ger. de Atenção de M. e Alta Complexidade DAS-5 
CRISTIANE PRAZERES DA SILVA Coord. I do Fundo Municipal de Saúde DAS-2B 
CRISTIANE SANTOS DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
DANIELA APARECIDA DO CARMO SILVA Gerencia Técnica DAS-5 
DIJALMA BOMFIM Coord. I de Administração Financeira DAS-2B 
DILMA COSTA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
DJALMA JERONIMO DOS SANTOS Supervisor de Almoxarifado   DAS-5 
DJALMA SANTOS BULHOES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
DORIDAN ALVES GARRIDO           (Enferma) Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
EDMUNDO ARCADINOS LEITE Coord. I de Odontologia - UPA    DAS-2B 
EDNA GAVIAO DOS SANTOS Gerente de Controle de Zoonoses DAS-5 
EDVANDA ARAUJO LOPES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ELAYNE CARLA SANTOS DE OLIVEIRA Assistente DAS-6 
ELIZANGELA SANTOS DE OLIVEIRA Dir. da Unidade de Pronto Atend. - UPA DAS-2 
ELIZIA SANTOS BERNARDINO Coord. I de Auditoria do SUS DAS-2B 
ELOISA CONCEIÇÃO MARIANO Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
EMANUEL DE JESUS SANTOS Assistente DAS-6 
ERIC CARVALHO DE OLIVEIRA Coord. I do Núcleo de Plan. e Inf. em Saúde DAS-2B 
EULINA DAS NEVES COSTA Ger. de Vigilância Epidemiológica DAS-5 
EVANETE DE JESUS CONCEIÇÃO PRIMO Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
FABIANI SILVA SANTOS BISPO Ger. de Atenção a Saúde da Mulher DAS-5 
FABIO SANTOS OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
FERNANDA MARIA BRASILIANO CONCEIÇAO Ger. de Vigilância Sanitária DAS-5 
FLAVIANE DA CRUZ ALVES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO AO DECRETO Nº 790/2015 
 
 

GABRIELA EVANGELISTA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
GIOVANA PIANA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
HITALO RAFAEL DOS SANTOS ORNELAS Assistente DAS-6 
IDALVA LOPES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
IRACEMA MATO SANTOS Sub Ger. de Pessoal DAS-6 
ISABELA DOS SANTOS POLONI Sub Ger. de Almoxarifado DAS-6 
ISAURINA MACIEL Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
ITATIANE BRAGA LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JEFTE DEUEL BARRETO BULHÕES Assistente DAS-6 
JONATHAN FREDERICO CALHEIROS BRITO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSE JORGE FERREIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JOSE ROBERTO DE TEIVE ARGOLO  Supervisor de Material e Patrimônio DAS-5 
JOSENICE PEREIRA DA SILVA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
JOSENILDES ALVES DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JUSINEIDE SANTOS SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
JUSSARA SANTOS DA SILVA Sub Ger. de Enfermagem DAS-6 
LANUSE ASSIS DE OLIVEIRA PEIXOTO Ger. de Saúde Bucal DAS-5 
LUANA SOPHIA BRANDAO VIEIRA Assistente DAS-6 
LUCAS DE SANTANA BARBOSA Coord. I da Unid. de P. Atendimento - UPA DAS-2B 
LUCIANA DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
LUCIANA DOS SANTOS LIMA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
LUCIENE SANTANA MACHADO Ger. de Informações em Saúde DAS-5 
MARCIA ALMEIDA SANTOS         (Gestante) Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIA AMELIA LIMA DOS SANTOS Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIA CRISTINA DOS SANTOS DE SOUZA Assistente DAS-6 
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIA DA PIEDADE GOMES Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIA DE LOURDES DO CARMO SILVA Ger. de Contabilidade DAS-5 
MARIA LUCIA SOARES DE OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIANA DE JESUS LEAL Superv. do Centro de M. de Consulta DAS-5 
MARIANE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIELZE DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIETE GONÇALVES  DANTAS NASCIMENTO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARIVALDA RIBEIRO FRANÇA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
MARIZENE ARAUJO OLIVEIRA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
MARLI ROSA DE ALMEIDA OLIVEIRA Assistente DAS-6 
MARTA OLIVEIRA SACRAMENTO Ger. de Assistência Farmacêutica DAS-5 
NEIRILENE XAVIER DANTAS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
NILSON DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
PATRICIA GOMES DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
PAULO HENRIQUE RIBEIRO Ger. de Políticas de Saúde DAS-5 
PLINIO JOSE PASSOS CONCEIÇÃO Assistente DAS-6 
RAFAEL MIRANDA GOMES Sub Ger. do SAME  DAS-6 
RAFAELA DE JESUS ALVES SOUZA Coord. I de Fisioterapia DAS-2B 
RAFAELA DOS SANTOS PASSOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
RAILMA SILVA PRADO  Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
REBECA CARDOSO DOS SANTOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
RITA DE CASSIA SANTOS DE JESUS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

EXCETUAÇÃO  
  

   ANEXO AO DECRETO Nº 790/2015 
 
 

ROSELANE SANCHES DOS SANTOS SILVA Coord. I de Enfermagem - UPA    DAS-2B 
ROSEMARY BARROS DOS SANTOS Coord. I de Farmácia - UPA         DAS-2B 
ROSILMA TELES DE CARVALHO Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
SALATIEL SEJUS DE SANTATA Ger. de Vigilância Ambiental DAS-5 
SONIA MARIA DOS SANTOS SOUZA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
SUELY SUZART DE MENESES MECENA Coordenador de Grupo de Trabalho DAÍ-3 
TAISE MARIA SANTOS DE MATOS Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
TAMILES SOUZA DA SILVA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
TATIANA DA SILVA SANTOS Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
TATIANE PEREIRA MUNIZ Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
UILMA DA SILVA VITORIO Sub-Gerente de Mat e Patrimonio DAS-6 
VALDIMEIRE SANTOS DA FONSECA Coordenador de Grupo de Trabalho  DAÍ-3 
VALMIRA SANTOS DE ALMEIDA Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
VANESSA DE JESUS DAMASCENO Supervisor do Centro/Posto de Saúde DAS-6 
VANESSA VIEIRA DE MEDEIROS Coord. I do SAMU DAS-2B 
WELIA CARDOSO DOS SANTOS Coord. I de Bio imagem - UPA DAS-2B 
WILSON DOS SANTOS CONCEIÇAO  Assessor Técnico DAS-3 

 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2015 
 
 
 
José Eduardo Mendonça de Alencar 
Prefeito 
 
 
 
 
Adolfo Cezimbra Tavares Netto 
Secretário Municipal de Governo 
 
 


	790 - EXCETUAR VARIOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAUDE 2015
	4790 - EXCETUAR - ANEXO - SAUDE

